
DETERMINAZIONE N. 1018  del  28  ottobre 2019   

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

O
G
G
E
T
T
O

SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA  ED 
AZIENDALE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 
OCCORRENTE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 
DELLA REGIONE PIEMONTE. 
N. GARA  141-2017 – CIG 8009496D2E
PRESA D’ATTO ED AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO.- 



DETERMINAZIONE N. 1018  del  28  ottobre 2019   

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici e 
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  28 ottobre 2019      

                                                                            Direttore
                                                               S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici 
                                                                           e  Informatici
                                                                Responsabile del Procedimento

                                                                    (Dott. Federico Bonisoli)
                                           



DETERMINAZIONE N. 1018  del  28  ottobre 2019   

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI TECNICI E INFORMATICI

  “  Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 689 del 27 agosto 2019 si 
è proceduto all’adesione alla convenzione stipulata tra S.C.R. Piemonte S.p.a. e la ditta 
SERENISSIMA RISTORAZIONE S.p.a. - Viale della Scienza, 26/a  - Vicenza, 
aggiudicataria della procedura ad evidenza pubblica espletata da S.C.R. Piemonte quale 
centrale di committenza regionale a favore della Aziende Sanitarie Regionali per la 
fornitura del

SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA ED AZIENDALE A 
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE OCCORRENTE ALLE AZIENDE 

DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE. 

Ciò premesso, dato atto:

 che l’aggiudicataria in sede di presentazione d’offerta, ebbe ad indicare 
l’intendimento di voler affidare a terzi l’esecuzione della prestazioni del servizio di 
trasporto pasti;

 considerato che la ditta SERENISSIMA RISTORAZIONE S.p.a., affidataria del 
Servizio in oggetto,  con propria e-mail del 18 ottobre 2019 (protocollo di arrivo 
n. 64695 del 21/10/2019), ha inviato all’Azienda comunicazione di richiesta di 
autorizzazione al subappalto per l’esecuzione del servizio in argomento e tale 
intendimento è stato confermato in relazione alle specifica attività indicata,  
annotando, altresì, valore del servizio e individuazione dell’Impresa designata 
quale subappaltatrice come sotto indicato:

 attività:  Servizio di trasporto pasti ai PP.OO di Verbania, Domodossola e 
Omegna

 valore del servizio : Euro 123.805,00= IVA esclusa, importo stimato annuo 

 Impresa:  CA.TT.IVA. Soc. Coop. 
Sede legale e amministrativa: Via Marcantonio Colonna, 9
00047 MARINO (RM)

                        P.IVA  1298262100

 Periodo:  dal 1 novembre 2019 al  31 dicembre 2025

per il quale occorre prendere atto e procedere ad ulteriore e specifica autorizzazione al 



DETERMINAZIONE N. 1018  del  28  ottobre 2019   

 

4 di 6

subappalto, ben potendo ai sensi e quale applicazione della specifica disciplina vigente 
in materia 

dando atto che il relativo Servizio di Ristorazione sarà assunto alle condizioni tutte 
indicate nei precedenti documenti di gara conservati agli atti.

Tutto ciò premesso, in virtù dell’ autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti  atti di programmazione ed indirizzo aziendale,

D E T E R M I N A

1°) di autorizzare, ai sensi delle vigenti disposizioni regolanti la materia, la :

CA.TT.IVA. SOC. COOP.
Via  Marcantonio Colonna, n. 9
00047 MARINO  (RM)

in rapporto con l’ Azienda per l’esecuzione del seguente :

SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA ED AZIENDALE 
A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE OCCORRENTE ALLE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE 

PIEMONTE – ADESIONE A CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE 
S.P.A. -  N. GARA  141-2017 – CIG 8009496D2E

giusto l’atto di affidamento in premessa narrato, di affidare in subappalto, in relazione 
ad esso, l’esecuzione della seguente specifica attività, con annotazione, altresì, del 
relativo valore di servizio e dell’impresa individuata quale subappaltatrice:

 attività:   servizio di trasporto pasti ai PP.OO di Verbania, Domodossola e 
Omegna

 valore del servizio : Euro 123.805,00= IVA esclusa, importo stimato annuo 

 Impresa: CA.TT.IVA. Soc. Coop. 
Sede legale e amministrativa: Vaia Marcantonio Colonna, 9
00047 MARINO (RM)
P.IVA  1298262100

 Periodo:  dal 1 novembre 2019 al  31 dicembre 2019

2°) di  invitare l’affidataria dell’appalto originale SERENISSIMA RISTORAZIONE S.P.A. di 
Vicenza di procedere a provvedere negli adempimenti previsti dalla specifica disciplina 



DETERMINAZIONE N. 1018  del  28  ottobre 2019   

 

5 di 6

applicabile.

3°) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al   Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995 e s.m.i.”

Data, 28 ottobre 2019.  

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

                                                                      
          Il Direttore S.O.C. Logistica e 

                                                                         Servizi Tecnici e Informatici
                                                                   
Responsabile del Procedimento
                                                                           

                                                                             (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



DETERMINAZIONE N. 1018  del  28  ottobre 2019   

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE DIREZIONE GENERALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

